November 4, 2009

General Information No. 1
Bid No. 2010-013-4734

Purchase and Installation of New 18 and 25 Ton Commercial Gas/Electric Roof Top Packaged Units

THIS DOCUMENT IS BEING PROVIDED FOR GENERAL INFORMATION

PURPOSES ONLY
(THIS IS NOT AN ADDENDUM)

The Dallas County Purchasing Department has received and hereby provides for general information purposes only the
following questions and the County’s responses. (Note: Due to time constraints, Dallas County will not be responsible for
ensuring confirmation vendor receipt of this and/or any further acceptance of and/or responses to future questions prior to

the bid opening date.)

Question 1:

Dallas County’s Reply:

Question 2:

Dallas County’s Reply:

Question 3:

Dallas County’s Reply:

Question 4.

Dallas County’s Reply:

Question 5:

Dallas County’s Reply:

Question 6:

Dallas County’s Reply:

Please provide the manufacturer make and model number of the building EMS and other
specification requirements?

See Addendum No. 1 for clarification.

18 ton units are NOT available. 17.5 Ton units ARE available. The next available size is 20
Ton. Will the county accept 17.5 tons?

See Addendum No. 1 for clarification.

The disconnects on the existing rooftop units appear to be in need of replacement. Would
Dallas County like the equipment to include new, factory mounted disconnects

Yes, as stated in Bid Specifications, Page 12, Item 4.12,”” Power wiring to the units,
including externally mounted service disconnect switch, shall be furnished and installed by
the Contractor”.

Specification calls for 208-230 volts, 60 hz. Upon inspection of the units they are 460
volts, 3 phase, 60hz. Please confirm the voltage.

See Addendum No. 1 for clarification.

If Johnson Controls branded RTU's are available at a lower cost and/or reduced lead time,
would they be acceptable to Dallas County?

Yes, However the proposed units must meet Dallas County minimum specification
requirements for the Commercial Gas/Electric Roof Top Packaged Units.

Do you know who the installing control contractor for that building is. And if so do you
have a phone #.

See Addendum No. 1 for clarification.



Question 7:

Dallas County’s Reply:

Question 8:

Dallas County’s Reply:

Question 9:

Dallas County’s Reply:

Section 4.4,7 says voltage is 208-230 3ph, but the county engineer said they were 460 volt
3ph. , What is correct?

See Addendum No. 1 for clarification.

Since there is a building automation system on the units, there would be no need for 4.34
which says electronic programmable thermostats. Is this correct Yes or No

See Addendum No. 1 for clarification.

Due to the high humidity in the Letot Center observed on Thursday, does the new RTU
requires economizers? Yes or No ? Economizer is an additional dampered cabinet
opening that draws air from the outside when outside air is cooler than the temperature
inside the building, thereby providing "free" cooling. Economizers can reduce energy use
by anywhere from 15 to 80 percent depending on conditions.

Dallas County did not specify to have economizers installed. We would encourage vendors
to provide a separate bid that would include the installation of economizers. Please keep in
mind that the vendor would be responsible for fully integrating the economizer with the
new RTU's and the EMS program.






